V одделение
Активности и задолженија
Период  13. – 16.04.2020 год.

[bookmark: _GoBack]Следете ја образовната програма ТВ училница на телевизијата МРТ во претпладневните часови , конкретно часовите за петто оделение. 
Македонски јазик
· Анализа на текст: „Голгетер“ ЈП 
Прочитајте го текстот неколку пати, потоа во вашата тетратка по македонски јазик  направете анализа на текстот( главни ликови, нивни особини, место и време на настанот)
Во прилог е даден  наставен лист со техника „Скелетен приказ“.
· Обработка на текст: „Сите мајки се такви“( стр.150)
Прочитајте го текстот неколку пати, направете план на текстот,
потоа одговорете набарањата што следуваат по текстот вовашата тетратка по македонски јазик!    
Во прилог е даден  наставен лист со техника „Ѕвезда на текстот“.
Вежбајте драмско читање на текстот!
· Обработка на басна: „Кошулата на среќниот човек“( стр.144)
Прочитајте го текстот неколку пати, направете план на текстот, потоа одговорете на барањата што следуваат по текстот во вашата тетратка по македонски јазик!    

Математика 
- 	Правење коцка и квадар – ( направете коцка и квадар притоа следете го упатството на стр.122 од учебникот по математика)
- 	Читање и внесување координати на 3Д форми  Потсетете се за Местоположба на координатна мрежа- Погледнете го  видеото на платформата eduino.gov.mk  откако ќе се отвори кликнувате  Петто одделение, потоа кликнувате   Математика, реден број  1 , https://youtu.be/ZGeiqMqOE5I  и следете ги насоките за работа.( во прилог имате наставен лист)
- 	Претворање мерни единици- ( потсетете се на мерните единици што ги учевме во прво полугодие, за да ги провериш своите знаења реши ги стр.70 и 71 од работниот лист, Во прилог е даден  наставен лист именуван како  “Мерни скали “  кој треба да се сработи

Општество
· Иселеништво и Странци во Република Северна Македонија стр. 82 (повторување) 
· Повторете ги и потсетете се на овие содржините од учебникот стр.79,80,81 и 82, а потоа одговори ги прашањата од стр.84 ШТО НАУЧИВМЕ.За да се потсетите може да ги погледнете уште еднаш презентациите насловена како : „Иселеништво од Република Северна Македонија“
„Странци во РСМ“ 
Работа со компјутери и основи на програмирање
· Повторете за „Изработка на програми кои содржат комбинации од структури и вклучуваат настани “. Во прилог е дадена презентација , погледнете ја.
Ликовно обрзование 
· Дизајнирање на велигденски јајца и украси  https://www.google.com/search?q
Мотив – „Велигденски јајца и украси  “ 
Техника – по избор
Музичко образование
· На YOUTUBE најдете ја песната „Врана коња јавам јас“и преслушајте ја, стр.80 ќе се запознаете со поимот обичајни народни песни:  . Вежба: именувајте ги нотите на песната со солмизациони имиња.
 
Физичко и здравствено образование
· Вежби за оформување на телото според работени комплекси или според дадените во учебник. -ДА СЕ ВЕЖБА СЕКОЈ ДЕН!
Техничко образование 
Домашна задача – Изработка на Велигденска корпа и декоративно јајце
· Велигден е најголемиот христијански празник, кој се прославува во кругот на семејството. Дајте свој придонес во декорацијата на домот. Изработете велигденска корпа за јајца и издекорирајте едно јајце. На интернет има многу интересни идеи, еве дел од нив кои може да ви помогнат.Бидете креативни и направете убав дизајн
Англиски јазик
тема 5- Кравите се подебели од козите
Цели и задачи:
1. Обработка на компаратив и суперлатив кај едносложни придавки
https://www.youtube.com/watch?v=TANDl-wBn2Q  - презентацијаhttps://www.youtube.com/watch?v=8jkU-s5BM0c 
Стр.51 од учебникот, вежба 5 и 6
2.Обработка на вокабулар и текст Стр.52, 
- да се препишат и преведат зборовите ,
 - да се прочита текстот 
Природни науки
Растенија
1.Растенија што цутат
Опрашување
1.Опрашување и оплодување
Расејување
1.Расејување на семињата
Растење на семињата

